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公益財団法人日本財団ボランティアセンター 



公益財団法人日本財団ボランティアセンター
（単位：円）

2025年度 2024年度
予算額 予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部　

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

      事業収益 6,800,000 2,700,000 4,100,000

創出派遣事業収益 5,120,000 2,000,000 3,120,000

各種研修事業収益 1,680,000 700,000 980,000

　　　受取補助金等 586,582,909 526,486,273 60,096,636

受取助成金振替額 586,582,909 526,486,273 60,096,636

　　　固定資産受贈益 5,311,250 5,311,250 0

固定資産受贈益振替額 5,311,250 5,311,250 0

　　　経常収益計 598,694,159 534,497,523 64,196,636

　（２）経常費用

　　　事業費 558,023,290 505,701,790 52,321,500

　　　　ボランティア活動支援事業費 11,196,000 16,880,000 △ 5,684,000

　　　　ボランティア活動促進事業費 160,046,790 123,042,790 37,004,000

　　　　調査研究・広報活動事業費 38,417,000 40,293,000 △ 1,876,000

　　　　ボランティア育成事業費 108,101,000 100,848,000 7,253,000

　　　　ボランティア文化醸成事業費 6,096,000 9,990,000 △ 3,894,000

　　　　事業管理費 234,166,500 214,648,000 19,518,500

役員報酬 12,840,000 12,360,000 480,000

給料手当 143,822,500 120,570,000 23,252,500

退職給付費用 1,150,000 11,050,000 △ 9,900,000

福利厚生費 17,833,000 16,600,000 1,233,000

会議費 500,000 1,000,000 △ 500,000

旅費交通費 500,000 1,000,000 △ 500,000

通信運搬費 1,600,000 1,500,000 100,000

減価償却費 12,000,000 9,000,000 3,000,000

消耗什器備品費 1,000,000 1,000,000 0

消耗品費 1,500,000 1,750,000 △ 250,000

印刷製本費 200,000 200,000 0

光熱水料費 1,000,000 1,000,000 0

賃借料 19,930,000 19,383,000 547,000

保険料 300,000 300,000 0

租税公課 300,000 500,000 △ 200,000

業務委託費 16,491,000 14,095,000 2,396,000

雑費 3,200,000 3,340,000 △ 140,000

　　　管理費 60,765,500 55,458,000 5,307,500

　　　　役員報酬 12,360,000 11,880,000 480,000

　　　　給料手当 21,357,500 17,500,000 3,857,500

        退職給付費用 1,150,000 1,350,000 △ 200,000

　　　　福利厚生費 4,103,000 3,200,000 903,000

　　　　会議費 300,000 300,000 0

　　　　旅費交通費 300,000 300,000 0

　　　　減価償却費 500,000 600,000 △ 100,000

　　　　通信運搬費 500,000 1,000,000 △ 500,000

　　　　消耗什器備品費 200,000 120,000 80,000

　　　　消耗品費 800,000 900,000 △ 100,000

　　　　光熱水料費 300,000 300,000 0

　　　　賃借料 6,190,000 6,219,000 △ 29,000

　　　　保険料 250,000 250,000 0

　　　　租税公課 50,000 50,000 0

　　　　業務委託費 9,565,000 9,249,000 316,000

　　　　雑費 2,840,000 2,240,000 600,000

　　　経常費用計 618,788,790 561,159,790 57,629,000

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　　評価損益等 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 20,094,631 △ 26,662,267 6,567,636

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　一般正味財産期首残高 78,775,088 94,517,035 △ 15,741,947

　　　　一般正味財産期末残高 58,680,457 67,854,768 △ 9,174,311

Ⅱ　指定正味財産増減の部　 0

　　　受取補助金等 594,760,000 562,240,000 32,520,000

　　　　受取助成金 594,760,000 562,240,000 32,520,000

　　　受取寄付金 0 0 0

　　　　受取寄付金 0 0 0

　　　受取補助金等返還額 0 △ 44,000,000 44,000,000

　　　　受取助成金返還額 0 △ 44,000,000 44,000,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 591,894,159 △ 531,797,523 △ 60,096,636

　　　　一般正味財産への振替額 △ 591,894,159 △ 531,797,523 △ 60,096,636

　　　　当期指定正味財産増減額 2,865,841 △ 13,557,523 16,423,364

　　　　指定正味財産期首残高 240,466,314 121,072,264 119,394,050

　　　　指定正味財産期末残高 243,332,155 107,514,741 135,817,414

Ⅲ　正味財産期末残高　 302,012,612 175,369,509 126,643,103

2025年度収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科　　　　　目 増　減



公益財団法人日本財団ボランティアセンター
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部　

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

      事業収益 6,800,000 0 6,800,000

創出派遣事業収益 5,120,000 0 5,120,000

各種研修事業収益 1,680,000 0 1,680,000

　　　受取補助金等 525,817,409 60,765,500 586,582,909

受取助成金振替額 525,817,409 60,765,500 586,582,909

　　　固定資産受贈益 5,311,250 0 5,311,250

固定資産受贈益振替額 5,311,250 0 5,311,250

　　　経常収益計 537,928,659 60,765,500 598,694,159

　（２）経常費用

　　　事業費 558,023,290 0 558,023,290

　　　　ボランティア活動支援事業費 11,196,000 0 11,196,000

　　　　ボランティア活動促進事業費 160,046,790 0 160,046,790

　　　　調査研究・広報活動事業費 38,417,000 0 38,417,000

　　　　ボランティア育成事業費 108,101,000 0 108,101,000

　　　　ボランティア文化醸成事業費 6,096,000 0 6,096,000

　　　　事業管理費 234,166,500 0 234,166,500

役員報酬 12,840,000 0 12,840,000

給料手当 143,822,500 0 143,822,500

退職給付費用 1,150,000 0 1,150,000

福利厚生費 17,833,000 0 17,833,000

会議費 500,000 0 500,000

旅費交通費 500,000 0 500,000

通信運搬費 1,600,000 0 1,600,000

減価償却費 12,000,000 0 12,000,000

消耗什器備品費 1,000,000 0 1,000,000

消耗品費 1,500,000 0 1,500,000

印刷製本費 200,000 0 200,000

光熱水料費 1,000,000 0 1,000,000

賃借料 19,930,000 0 19,930,000

保険料 300,000 0 300,000

租税公課 300,000 0 300,000

業務委託費 16,491,000 0 16,491,000

雑費 3,200,000 0 3,200,000

　　　管理費 0 60,765,500 60,765,500

　　　　役員報酬 0 12,360,000 12,360,000

　　　　給料手当 0 21,357,500 21,357,500

        退職給付費用 0 1,150,000 1,150,000

　　　　福利厚生費 0 4,103,000 4,103,000

　　　　会議費 0 300,000 300,000

　　　　旅費交通費 0 300,000 300,000

　　　　減価償却費 0 500,000 500,000

　　　　通信運搬費 0 500,000 500,000

　　　　消耗什器備品費 0 200,000 200,000

　　　　消耗品費 0 800,000 800,000

　　　　光熱水料費 0 300,000 300,000

　　　　賃借料 0 6,190,000 6,190,000

　　　　保険料 0 250,000 250,000

　　　　租税公課 0 50,000 50,000

　　　　業務委託費 0 9,565,000 9,565,000

　　　　雑費 0 2,840,000 2,840,000

　　　経常費用計 558,023,290 60,765,500 618,788,790

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　　評価損益等 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 20,094,631 0 △ 20,094,631

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　一般正味財産期首残高 78,775,088

　　　　一般正味財産期末残高 58,680,457

Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　受取補助金等 533,994,500 60,765,500 594,760,000

　　　　受取助成金 533,994,500 60,765,500 594,760,000

　　　受取寄付金 0 0 0

　　　　受取寄付金 0 0 0

　　　受取補助金等返還額 0 0 0

　　　　受取助成金返還額 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 531,128,659 △ 60,765,500 △ 591,894,159

　　　　一般正味財産への振替額 △ 531,128,659 △ 60,765,500 △ 591,894,159

　　　　当期指定正味財産増減額 2,865,841 0 2,865,841

　　　　指定正味財産期首残高 240,466,314

　　　　指定正味財産期末残高 243,332,155

Ⅲ　正味財産期末残高　 302,012,612

2025年度収支予算書内訳表
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計


